
 

 

 

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL 2018 METŲ ŽEMĖS MOKESČIO TARIFŲ IR NEAPMOKESTINAMOJO ŽEMĖS 

SKLYPO DYDŽIO NUSTATYMO 

 

2017 m. spalio 12 d. Nr. T- 172 

Panevėžys 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

37 punktu, Lietuvos Respublikos žemės mokesčio įstatymo 6 straipsniu ir 8 straipsnio 2 dalies 

3 punktu, Savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Nustatyti: 

1.1. 2018 metų žemės mokesčio tarifus procentais nuo žemės mokestinės vertės pagal 

pagrindinę žemės naudojimo paskirtį bei pagal žemės sklypo naudojimo būdą: 

Eil. 

Nr. 

Paskirties / 

naudojimo 

būdo 

kodas 

 

Paskirties / Naudojimo būdo 

pavadinimas 

Žemės 

mokesčių 

tarifas 

procentais 

 

Verčių zonos 

1 2 3 4 5 

1. 610 Žemės ūkio paskirties sklypai 0,4 33.1; 33.2; 33.50 

 610 Žemės ūkio paskirties sklypai 1 33.3–33.45; 33.48; 

33.51; 33.52 

 610 Žemės ūkio paskirties sklypai 2 33.46–33.47; 33.49 

1.1. 300, 328, Mėgėjų sodų žemės sklypai 0,2 Visos (33.1–33.52) 

2. 995 Kitos paskirties žemės sklypai   

2.1 314, 322, 

330, 331 

Gyvenamosios teritorijos, vienbučių 

ir dvibučių gyvenamųjų pastatų 

teritorijos, daugiabučių gyvenamųjų 

pastatų ir bendrabučių statybos 

teritorijos 

0,1 33.1–33.6; 33.10; 

33.50 

 314, 322, 

330, 331 

Gyvenamosios teritorijos, vienbučių 

ir dvibučių gyvenamųjų pastatų 

teritorijos, daugiabučių gyvenamųjų 

pastatų ir bendrabučių statybos 

teritorijos 

0,2 33.7; 33.17;  

33.18–33.22; 33.24; 

33.37; 33.38; 33.48; 

33.51; 33.52 

 314, 322, 

330, 331 

Gyvenamosios teritorijos, vienbučių 

ir dvibučių gyvenamųjų pastatų 

teritorijos, daugiabučių gyvenamųjų 

pastatų ir bendrabučių statybos 

teritorijos 

0,3 33.12; 33.35; 33.36; 

33.39  

 314, 322, 

330, 331 

Gyvenamosios teritorijos, vienbučių 

ir dvibučių gyvenamųjų pastatų 

teritorijos, daugiabučių gyvenamųjų 

pastatų ir bendrabučių statybos 

teritorijos 

0,4 33.13–33.16 

 314, 322, 

330, 331 

Gyvenamosios teritorijos, vienbučių 

ir dvibučių gyvenamųjų pastatų 

0,5 33.8; 33.9; 33.11; 

33.23; 33.25–33.27 



2 

 

teritorijos, daugiabučių gyvenamųjų 

pastatų ir bendrabučių statybos 

teritorijos) 

 314, 322, 

330, 331 

Gyvenamosios teritorijos, vienbučių 

ir dvibučių gyvenamųjų pastatų 

teritorijos, daugiabučių gyvenamųjų 

pastatų ir bendrabučių statybos 

teritorijos) 

0,6 33.28–33.34;  

33.40–33.47; 33.49 

2.2. 316 Pramonės ir sandėliavimo objektų 

teritorijos 

1 33.1–33.4; 33.50 

 316 Pramonės ir sandėliavimo objektų 

teritorijos 

1,5 33.5–33.7;  

33.17–33.22; 33.24; 

33.48; 33.51; 33.52 

 316 Pramonės ir sandėliavimo objektų 

teritorijos 

2 33.25–33.27;  

 316 Pramonės ir sandėliavimo objektų 

teritorijos 

2,5 33.12; 33.35–33.39 

 316 Pramonės ir sandėliavimo objektų 

teritorijos 

3 33.8–33.11;  

33.13–33.16; 33.23; 

33.28–33.34;  

33.40–33.47; 33.49 

2.3. 317 Komercinės paskirties objektų 

teritorijos 

0,3 33.1–33.7; 33.50 

 317 Komercinės paskirties objektų 

teritorijos 

0,7 33.17–33.22; 33.24; 

33.48; 33.51; 33.52 

 317 Komercinės paskirties objektų 

teritorijos 

1,5 33.12; 33.25–33.27;  

33.35–33.39 

 317 Komercinės paskirties objektų 

teritorijos 

3 33.8–33.11;  

33.13–33.16; 33.23; 

33.28-33.34;  

33.40–33.45; 33.46; 

33,47; 33.49 

3. Visiems kitiems šios lentelės 1–2 punktuose 

nenurodytiems žemės sklypams 

0,5 Visos (33.1–33.52) 

4. Už nenaudojamą, apleistą žemę 4 Visos (33.1–33.52) 

 

1.2. 2018 metų mokestiniam laikotarpiui 1,2 ha neapmokestinamąjį žemės sklypo dydį 

asmenims, kuriems nustatytas 0–40 procentų darbingumo lygis, asmenims, kuriems sukako 

senatvės pensijos amžius, nepilnamečiams vaikams (iki jiems sukaks 18 metų, dieninių skyrių 

mokymo įstaigų moksleiviams ir studentams), jei šių žemės savininkų šeimose apmokestinimo 

laikotarpio pradžioje nėra darbingų asmenų. 

2. Šis sprendimas įsigalioja 2018 m. sausio 1 d. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras          Povilas Žagunis 


